
 

                       

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 27-09-2023 με  αριθμ. 34  
Κατεπείγουσας Συνεδρίασης του Δημοτικού 

Συμβουλίου Σύρου- Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 343 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 27-09-2023, ημέρα Τετάρτη και έως 11.00 π.μ., δια περιφοράς, μετά από την 
υπ΄ αριθ. Πρωτ. 18840/26-09-2023 κατεπείγουσα πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, (Σύμφωνα με  τα αναφερόμενα στο άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και στο άρθρο 11 
του Ν. 5043/13-04-2023 ΤΕΥΧΟΣ Α΄). Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 27 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ, 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) 
ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ 
ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ, ΜΑΡΙΑ 
ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ και ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, άπαντες 
παρόντες.  

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

ΘΕΜΑ 5ο: «Ορισμός υπευθύνου λογαριασμού για το έργο με Κωδικό 2023ΕΠ06770017 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΣΒΑΑ)». 

Η συνεδρίαση θεωρείται κατεπείγουσα προκειμένου να ληφθεί απόφαση και να ορισθεί ο υπεύθυνος 
του λογαριασμού στην Τράπεζα της Ελλάδος για την εκταμίευση των χρημάτων.  

Ακολούθως ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 
Το Σώμα λαμβάνοντας υπόψη του τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Α. 
Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, 
Αλ. Λεονταρίτη, Ευάγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. 
Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. 
Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Βεν. Σούμπιτσης, Ν. 
Καϊλης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι επτά (27) ψήφοι.  

Αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Την προφορική εισήγηση του κ. Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος : 
Α) Το με αριθ. πρωτ. 18823/26-09-2023 έγγραφο του Τμήματος Ταμείου της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : «ΘΕΜΑ : Λήψη Απόφασης ορισμού 
υπευθύνου λογαριασμού για το έργο με Κωδικό 2023ΕΠ06770017 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΣΒΑΑ). Σας ενημερώνουμε ότι, O Δήμος Σύρου 
Ερμούπολης είναι υπόλογος διαχειριστής των λογαριασμών συλλογικών αποφάσεων στα έργα   που τηρούνται 
από την Τράπεζα Ελλάδος. Με την αριθμό πρωτ 122163/2674/11-09-2023  απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου  ο Δήμος Σύρου Ερμούπολης ορίσθηκε Υπόλογος Διαχειριστής του έργου με Κωδικό 
2023ΕΠ06770017   ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΣΒΑΑ). 

ΕΡΓΟ ΣΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΣΑ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

2023ΕΠ06770017   

ΑΔΑ: 6ΣΦΛΩΗΟ-Θ23



Σελ.- 2 - της  343/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
(ΣΒΑΑ)   
 

Σύμφωνα με το 48/13-3-2019 έγγραφο της Τράπεζας Ελλάδος απαιτείται  απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου η οποία θα ορίζει τον   υπεύθυνο λογαριασμού για τα έργα ΠΔΕ καθώς και τυχόν αναπληρωτές 
του. Με την απόφαση αντιδημάρχου με αριθμό 105/2017 καθώς και στον Ο.Ε.Υ του Δήμου Σύρου Ερμούπολης 
(απόφαση Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 20905 «Έγκριση Τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης», ΦΕΚ 1373/Β/24.04.2017) οι αρμοδιότητες   για την 
διαχείριση των λογαριασμών   αφορούν το τμήμα Ταμείου του και αποτελούν καθήκοντα του Ταμία. 
Με την απόφαση   Δημάρχου με αριθμό 31/2019 περί Ορισμός Αναπληρωτών Προϊσταμένων Τμημάτων της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης μέχρι την τοποθέτηση των νέων 
Προϊσταμένων που θα προκύψουν με τη διαδικασία και τα κριτήρια επιλογής προϊσταμένων του N. 
4369/2016» και την απόφαση Αντιδημάρχου με αριθμό 30/2019 περί «Ορισμός Δημοτικού Ταμία και 
Δημοτικών Εισπρακτόρων»ορίσθηκε Ταμίας του Δήμου Σύρου Ερμούπολης ο υπάλληλος Ευσταθίου 
Παναγιώτης και ως αναπληρωτής του ο υπάλληλος Σομπόνης Νικόλαος. 
Για το λόγο αυτό εισηγούμαστε τα μέλη του Δημοτικού συμβουλίου να ορίσουν υπεύθυνο του λογαριασμού για 
τα έργο   2023ΕΠ06770017 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΣΒΑΑ)       τον Ταμία του  Δήμου Σύρου Ερμούπολης Ευσταθίου Παναγιώτη και αναπληρωτή του 
τον υπάλληλο ΒΕΝΕΔΙΚΤΟ ΒΟΥΤΣΙΝΟ.» 
Β) Το με αριθμ. πρωτ. 122163/2674/11.09.2023 έγγραφο της Δ/νσης Αναπτυξιακού 
προγραμματισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 
2.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τον ορισμό του Ταμία του Δήμου κου Παν. 
Ευσταθίου ως υπευθύνου λογαριασμού για το έργο με Κωδικό 2023ΕΠ06770017 «ΤΕΧΝΙΚΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΣΒΑΑ)», με 
αναπληρωτή του τον υπάλληλο κο Βεν. Βουτσίνο.   

3.- Την γενομένη ψηφοφορία μεταξύ των μελών του Δημ. Συμβουλίου, κατά την οποία την 
πρόταση του κ. Προέδρου ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ανδρ. Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. 
Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευαγγ. 
Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Μ. 
Βουτσίνος, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δημ. Κοσμάς, Δομ. Σαγκινέτος, Ν. Σκευοφύλαξ, Ν. 
Γρυπάρης, Απ. Ρουσσουνέλος, Μ. Καζαντζάκη, Β. Σούμπιτσης και Π. Μώτος, σύνολο είκοσι έξι (26) 
ψήφοι. Λευκό δήλωσε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Καίλης, σύνολο ένας (1) ψήφος. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010 γ) του Ν. 4555/2018, δ) του Ν. 4623/2019 και ε) του 
Ν.5013/2023. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει τον ορισμό του Ταμία του Δήμου κου Παν. Ευσταθίου ως υπευθύνου λογαριασμού για 
το έργο με Κωδικό 2023ΕΠ06770017 «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ  ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΣΒΑΑ)», με αναπληρωτή του τον υπάλληλο κο Βεν. Βουτσίνο.   

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

ΑΔΑ: 6ΣΦΛΩΗΟ-Θ23



Σελ.- 3 - της  343/2023 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΗΤΑΣ ΓΡΥΠΑΡΗΣ  

 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΡΟΥΣΣΟΥΝΕΛΟΣ  

 ΒΕΝΕΔΙΚΤΟΣ ΣΟΥΜΠΙΤΣΗΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 

 

 

 Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΣΦΛΩΗΟ-Θ23


		2023-09-28T14:12:10+0300
	Athens




